
1

SERVISNÍ SMLOUVA

Číslo smlouvy: 01/2023

ČLÁNEK I. - Smluvní strany

1. objednatel: město Orlová
Sídlo: Osvobození 796, 735 14 Orlová
IČO: 00297577
Bankovní spojení: ČSOB, a. s.
Číslo účtu: 107216397/0300
Zastoupený: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou
Oprávněn k podpisu
této smlouvy: Ing. Milan Bill, vedoucí odboru správy majetku a hospodářské správy
Oprávněn jednat ve
věcech technických: Mgr. Libor Telařík

e-mail: libor-telarik@muor.cz
tel. / mobil: +420 596 581 330 / 730 807 476

(dále jen „objednatel“)

a

2. zhotovitel: EuroArmatúry s.r.o., organizační složka
Sídlo: Nad Jezerem 581 – Vestec, 252 50 Jesenice u Prahy
IČO: 24688487
DIČ: CZ24688487
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 237865045/0300
Registrace: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 72361
Zastoupený: PhDr. Ivanou Pavlů, MBA, jednatelkou
Oprávněn jednat ve
věcech technických:
Kontaktní adresa: Nad Jez enice u Prahy

e-mail:
tel. / m

(dále jen „zhotovitel“)

(též společně „smluvní strany“)



 

2 
 

ČLÁNEK II. 
 

Předmět smlouvy: 
Předmětem této smlouvy je provádění pozáruční servisní činnosti a oprav dále specifikovaného 
zařízení. 
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět: 

1. Kompletní údržbu a opravy strojní části čerpacích stanic se separací pevných látek AWALIFT. 
 

a) Servisní činnost: 2 x za rok, dle doporučení výrobce, nebo dle požadavků vyplývajících z 
provozních potřeb provozovatele.  
V návaznosti na termín předešlého servisního zákroku se 2 pracovníci zhotovitele a 1 pracovník 
objednatele dostaví na kontrolu a servis zařízení podle vypracovaného časového harmonogramu a 
provedou předepsané údržbové práce a odstraní případné závady. 
 
Předmětem servisních prací, kontroly, odstranění závad a seřízení jsou: 
ČERPACÍ STANICE SE SEPARACÍ PEVNÝCH LÁTEK STRATE: AWALIFT ½ a AWALIFT 
100 U provozované objednatelem. 
Uvedená servisní činnost bude zhotovitelem zajišťována pracovníky firmy EuroArmatúry, s.r.o., 
organizační složka za účasti 1 pracovníka objednatele.  
b) Servisní zásah do 48 hodin v případě poruch a havárie bude zhotovitel řešit na základě předem 
dohodnuté faxové, elektronické, případně telefonické objednávky objednatele. 
 
c) Konzultační, poradenská, inženýrská a projekční činnost v souvislosti s čerpacími stanicemi  
AWALIFT mimo předmět této smlouvy bude řešena v případě potřeby objednatele číslovaným 
dodatkem k této smlouvě. 
 

2. Zhotovitel zodpovídá za jakost a kompletnost provedeného díla v rozsahu, jak je stanoveno v 
odst.1.a) a 1.b) článku II. této smlouvy, za vhodnost použitého materiálu, za použití 
originálních náhradních dílů, za kvalitu a úplnost servisních prací a funkčnost čerpacích stanic 
po provedené údržbě nebo opravě.  
 

3. Objednatel se aktivně účastní provádění servisních prací a prováděných oprav.  
 

4. Servisní práce požadované nad rámec této smlouvy budou řešeny samostatnou objednávkou. 
 
 

ČLÁNEK III. 
 

Termín dodávky díla: 
 
1. Platnost této smlouvy se sjednává dobu neurčitou. 

 
2. Výpovědní lhůta této smlouvy se sjednává jednoměsíční, tzn. smlouva bude ukončena 

poslední den v kalendářním měsíci, následujícím po doručení výpovědi druhé straně.  
 

3. Pravidelná údržba dle předmětu této smlouvy se bude provádět v pravidelných termínech 
2 x ročně dle harmonogramu odsouhlaseného objednatelem. 

4. Pro provedení případné generální opravy, nebo zvýšení výkonu čerpací stanice bude 
vypracována samostatná smlouva, ve které budou práce a cena přesně specifikovány 
položkovým rozpočtem. 

 



 

3 
 

ČLÁNEK IV. 
 
Cena díla: 
 

1. Cena za provedenou servisní činnost na jedné čerpací stanici dle článku l. II.     
bodu a) byla stanovena dohodou smluvních stran dle ceníku servisních prací, který je 
přílohou číslo 1 této smlouvy, v souladu s platnými právními předpisy. Tato cena zahrnuje 
veškeré další režijní náklady zhotovitele. V ceně nejsou zahrnuty náklady na náhradní díly 
a veškerý další nespecifikovaný, ale dodaný materiál. 
 

Náklady na opravy vzniklé v rámci uznaných záruk objednatel nehradí. 
 
2. Cena za provedení střední nebo generální opravy bude stanovena předem předloženou a 

objednatelem odsouhlasenou cenovou nabídkou. 
3. DPH bude stanovena podle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších změn. 
4. Zhotovitel prohlašuje, že po celou dobu trvání smluvních závazků vyplývajících z této 

smlouvy, bude plátcem DPH. 
5. Na použité náhradní díly a spotřební materiál zhotovitel poskytne objednateli slevu ve výši 

10 %. 
 
 

ČLÁNEK V. 
 

Závazky a činnost zhotovitele: 
 

1. Zhotovitel provede dílo dle platných technických norem a dalších platných právních 
předpisů a technické dokumentace. Bude provádět veškeré servisní práce, odstraňovat 
poruchy a havárie na dotčených čerpacích stanicích dle předmětu této smlouvy  
s výjimkou provádění běžných kontrol stanovených v “Provozním řádu“ zpracovaným 
objednatelem. 

2. Zodpovídá v plném rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých pracovníků 
včetně vybavení ochrannými pomůckami. Znamená to, že: 
a) jeho pracovníci budou označeni firemním označením 
b) jsou povinni dodržovat platné předpisy BOZP 
c) odpovídá při servisních pracích a při odstraňování poruch a havárií za čistotu 
pracoviště. 

3.  Při nakládání se závadnými látkami, mezi které patří mimo jiné i ropné látky, bude 
zhotovitel postupovat v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění. 

4.    Zodpovídá za veškeré odpady vzniklé v souvislosti s plněním předmět u smlouvy. Bude 
s nimi nakládat podle ustanovení zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. a v souladu  
s vyhláškou o podrobnostech nakládání s odpady č. 383/2001 Sb. v platných zněních.  

5.     Předá protokolárně provedené práce objednateli. 
6.  Zodpovídá za škody jím prokazatelně způsobené objednateli, jakož i třetím osobám 

v souvislosti s plněním předmětu díla a zavazuje se je nahradit, nebo odstranit v termínu 
stanoveném objednatelem. Škodou nejsou míněny události vzniklé odstávkou čerpacích 
stanic po dobu nezbytně nutnou k provedení jejich údržby nebo opravy. 

7.   Zajistí, že všichni jeho zaměstnanci při realizaci prací a dalších činnostech v objektu 
budou dodržovat zákaz kouření, donášení a používání alkoholických nápojů a užívání 
jiných omamných látek. 

 
 
 



 

4 
 

ČLÁNEK VI. 
 

Závazky a součinnost objednatele: 
 
1. Zajistí v případě požadavku zhotovitele sací tlakový vůz nezbytný pro provedení údržby 

nebo, opravy. 
2. Umožní vstup zaměstnancům zhotovitele na vymezené pracoviště – čerpací stanici. 
3.  Umožní vjezd služebního vozidla zhotovitele s materiálem popřípadě měřicí technikou  

 a tlakovým vozem na pracoviště na dobu nezbytně nutnou k provedení servisních prací. 
4.  Zajistí v případě havárie nebo poruchy čerpací stanice manipulační prostředky k montáži  

 a demontáži a čistící kanalizační vůz včetně obsluhy. 
5.  Zajistí účast nejméně 1 spolupracujícího zaměstnance při provádění servisních prací. 
 
 

ČLÁNEK VII. 
 

Předání a převzetí díla: 
 
1. Zhotovitel předá a objednavatel převezme ukončené dílo za podmínky bezvadného 

provedení a kvality díla. Ukončené dílo bude přejímat odpovědný pracovník objednatele. 
2. Ukončení díla po úspěšně provedených zkouškách a fyzické kontrole bude potvrzeno 

podpisem předávacího protokolu (servisního výkazu) oběma smluvními stranami. Nedílnou 
součástí předávacího protokolu budou veškeré potřebné doklady nutné k řádnému 
vyúčtování díla. 

 
 

ČLÁNEK VIII. 
 

Platební podmínky: 
 

 1.  Pravidelná servisní činnost bude zhotovitelem smluvně fakturována po jejím ukončení  
a podpisu servisního protokolu v platném režimu DPH. 

2.  Právo na fakturaci za provedenou opravu poruchy nebo havárie vzniká dnem splnění 
předmětu této smlouvy (předáním předávacího protokolu podepsaného smluvními 
stranami). 

3.   Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zák. č. 235/2004 Sb. 
v platném znění (včetně čísla smlouvy objednatele). Výše fakturované částky bude 
odpovídat výši uvedené v čl. IV. této smlouvy, tj. bude fakturována dohodnutá sazba za 
práci a dopravu a zvlášť za použité náhradní díly. Nedílnou součástí faktury je 
zhotovitelem vystavená a objednatelem potvrzená kopie servisního výkazu. Pokud 
nebude faktura tyto náležitosti obsahovat, bude objednatelem před uplynutím lhůty 
splatnosti vrácena zhotoviteli neproplacená k doplnění. V příloze musí být písemně 
uveden důvod jejího vrácení. V tomto případě nevzniká zhotoviteli nárok na vymáhání 
úroků z prodlení. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené faktury.  

 4.   Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. Úhradou 
faktury se rozumí připsání fakturované částky na účet zhotovitele. 

 
 
 
 
 



 

5 
 

 
ČLÁNEK IX. 

 
Závěrečná ujednání: 

 
1. Změny smlouvy je možné provádět pouze po dohodě obou stran formou písemných dodatků. 

 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů – dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena 
účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město 
Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 
Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů zhotoviteli potvrzení o uveřejnění smlouvy 
v registru smluv. 

 
3. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související zákon 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). 

 
4. V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta ze 

smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo. 
 
5. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě 

uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat 
povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 

 
6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
  z této smlouvy třetí osobě. 

9. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové 
ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za 
následek neplatnost ostatních ustanovení.  

 
10. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 
 
11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
12. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními stranami 

platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 
 
13. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, kdy každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
 
 



 

6 
 

 
 
 
14. Doložka platnosti právního jednání dle ust.  § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města 
Orlová č. 826/23 ze dne 18. 12. 2019. 

 
 

ČLÁNEK X. 
 

Přílohy: 
Nedílnou součástí této servisní smlouvy jsou tyto následující přílohy: 
 
Příloha č. 1: Servisní sazby společnosti EuroArmatúry, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
V Orlové dne……………                                               Ve Vestci dne………………. 
 
Za objednatele:                                                                Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
…………………………….                                            …………………………………. 
         Ing. Milan Bill                                                                PhDr. Ivana Pavlů, MBA 
vedoucí odboru správy majetku                             jednatelka 
     a hospodářské správy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7


